3
|

Estado do Rio de Janeiro

AL

Demonstracao das Varia¢ées Patrimoniais - Anexo 15 - Modelo Analitico- Janeiro a Outubro de 2021

Unidade Gestora - Camara Municipal de Sdo Jodo de Meriti

# CAMARA MUNICIPAL DE S.J.DE MERITI

Exercicio 2021

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

Variacoes Patrimoniais Aumentativas (I)

Transferéncias e Delegacoes Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais

14.177.591,60

14.177.591,60
14.177.591,60

17.959.431,88

17.959.431,88
17.959.431,88

Variacoes Patrimoniais Diminutivas (II)

Pessoal e Encargos

13.475.217,03

10.710.153,82

18.017.031,72

13.900.893,18

Remuneracdo a Pessoal 9.054.499,52 11.844.873,42
Encargos Patronais 1.655.654,30 2.056.019,76
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais 929.445,26 976.490,45
Aposentadorias e Reformas 929.445,26 976.490,45
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo 1.835.617,95 1.852.966,27
Uso de Material de Consumo 228.179,49 344.833,91
Servigos 1.607.438,46 1.508.132,36
Transferéncias e Delegacoes Concedidas 1.286.681,82
Transferéncias Intragovernamentais 1.286.681,82
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (III = I - II) 702.374,57 (57.599,84)

Fabio dos Santos de Carvalho
Controlador Geral
Matric. 1465-11

Paulo Roberto Farias de Brito
Contador
Matric. 1298-06

Marco Antonio Domingos Villas Boas

Secretario Financeiro
Matric 1268-10

Davi Perini Vermelho

Presidente

Matric. 774796

Folha: 1




