

Demonstração das Variações Patrimoniais - Anexo 15 - Modelo Analítico- Janeiro a Outubro de 2021 Unidade Gestora - Câmara Municipal de São João de Meriti

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS		
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	14.177.591,60	17.959.431,88
Transferências e Delegações Recebidas	14.177.591,60	17.959.431,88
Transferências Intragovernamentais	14.177.591,60	17.959.431,88
Variações Patrimoniais Diminutivas (II)	13.475.217,03	18.017.031,72
Pessoal e Encargos	10.710.153,82	13.900.893,18
Remuneração a Pessoal	9.054.499,52	11.844.873,42
Encargos Patronais	1.655.654,30	2.056.019,76
Benefícios Previdenciários e Assistenciais	929.445,26	976.490,45
Aposentadorias e Reformas	929.445,26	976.490,45
Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo	1.835.617,95	1.852.966,27
Uso de Material de Consumo	228.179,49	344.833,91
Serviços	1.607.438,46	1.508.132,36
Transferências e Delegações Concedidas		1.286.681,82
Transferências Intragovernamentais		1.286.681,82
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III = I - II)	702.374,57	(57.599,84)

Paulo Roberto Farias de Brito Contador Matric. 1298-06 Fabio dos Santos de Carvalho Controlador Geral Matríc. 1465-11

Marco Antonio Domingos Villas Bôas Secretário Financeiro Matríc 1268-10 Davi Perini Vermelho Presidente Matric. 774796